PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’Piiginaie ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’ARN.A.S. a
decorrere dal giorno " 5 HM; '21 125 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

] Non sono pérvenufe opposizioni -

] Sono pervenute opposizioni da

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
L1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[ Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

[Z( IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
v

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

51 attesta che I’ Assessorato Reg. Sanitd, csaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato
ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato
11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.
Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

Civico Di Cristina Benfratelli

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alte Speaializzazione

EL

»4 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E ALTA SPECIALIZZAZIONE

- DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

0522
N.

.. 02 MG, 2024

Oggetto: proceg_yra aperta per I'affidamento della fornitura in servicé di sistemi completi di
diagnostica per i laboratori dell’U.O.C. di Microbiologia e Virologia, di Anatomia Patologica e di
Medicina Trasfusionale dell’Azienda. Nomina Commissione Giudicatrice per 'esame delle offerte

qualitative.

U.0.C. PROVVEDITORATO

O Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio

e

Il Direttore UQC Provveditorato
Ing. W Medico

Propostan. @& & del & 79’/94/ w4

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

Esercizio 2024
N° Conto economico B s
q@iﬂfﬂﬁﬁﬁ oneri a carico

N° Conto Patrtrnomalea
Wetod eSereiZio corrente

Budget assegnato anno 2024

Si riscontra la corretta correlazione tra gli/ effetti
contabil1 conseguent: alla parte dispositiva del presente
atto e i valori economici e/o patrimon#li registrati
nell’apposito applicativo amministrati¥o-contabile di
gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNA?[A DEL BUDGET

Scheda BUDGET allegata

datata

1l D;m@cn "U.0.C.

/{sa Rosaria Di Fresco
i Crtstma e

L’anno duemilaventiquattro giorno [;',Lﬁg del mese di M [0 )

U0S Contal

enfrateli

, nei locali della Secﬂeq{égﬁa%? ﬁdfﬁ
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Com isgario traordinario boﬁ{. Walter Messina, nomindtdol
n.1/2024/GAB del 31/01/2024 assistito : 2 [/quale segretario verbalizzante adotta la

presente delibera sulla base della proposta ¥ seguito riportata

02 W /AR




IL DIRETTORE DELL'UOC PROVVEDITORATO

Premesso

che con delibera a contrarre n. 1896 del 21/12/2023 & stata indetta procedura aperta per il
finalizzata all’acquisizione della fornitura in service di sistemi completi di diagnostica e la
fornitura in somministrazione, di reattivi e materiale consumabile, con concessione in
locazione di attrezzature e manutenzione ed assistenza tecnica necessaria a garantire la
funzionalita di sistemi richiesti per i laboratori dell’U.O.C. di Microbiologia e Virologia, di
Anatomia Patologica e di Medicina Trasfusionale dell'Azienda, suddivisa in 31 lotti, da
aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente piu vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108

del d.lgs. 36/2023; .

Dato atto che:

ai sensi dell’art. 93 del codice dei contratti, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il
criterio dell'offerta economicamente piu vantaggiosa individuata sulla base del miglior
rapporto qualita/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico &
affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui
afferisce I'oggetto del contratto;

ai sensi dell’art. 93, comma 1 del codice dei contratti, la nomina dei commissari e la
costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la
presentazione delle offerte;

Constatato che
il giorno 28/02/2024 ¢ scaduto il termine per la presentazione delle offerte;

' ¢he alla scadénza del suddetto termine sono pervenute le offerte delle ditte di seguito

elencate”
N. Concorreti Lotti
1 | AbbottS.r.L. 12
2 | Agilent Technologies Italia SPA 23
3 | Alifax S.r.l. 13-17
4 | Arrow Diagnostics S.r.l. 5-6-7
5 | Astra FormedicS.r.l. 21
6 | BioMérieux Italia S.p.A. 14 - 16
7 | Biosets.r.l. 3-4
8 | Bruker [talia S.r.l. 8
9 | Diapath S.p.A. 27-28-29
10 | Diasorin Italia S.p.A. 7-18
11 | Elitechgroup S.p.A. 1
12 | Esamed S.r.l. 30
13 | Eurospital S.p.A. 11
14 | Fujirebio 9
15 | Intermedica S.r.l. 30-31
16 | Leica Microsystems 26
17 | Masmec S.p.A. 20
18 | NurexS.r.l. 20
19 | Orizor S.r.l. 29
20 | Patholab S.r.l. 28-29
21 | Qiagen S.r.l. 2




22 | Relab S.r.l. 19
23 | Roche Diagnostics S.p.A. 23-24-25
24 | Sakura Finetek Italy S.r.l. 22
25 [ S.M.C. Scientific Medical Company srl 20
26 | Tesi Elettronica e Sistemi Informativi S.p.A. 30
27 | Thermo Fisher Diagnostics S.p.A. 10

- che alla stregua del criterio di aggiudicazione prescelto, cosi come previsto dal capitolato di
gara, si rende necessario procedere alla nomina del Presidente e dei componenti della
Commissione Giudicatrice, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni espletate,
per I'esame e la valutazione delle offerte sotto il profilo tecnico, secondo i criteri indicati negli
atti di gara;

Rilevata
- la necessita di provvedere alla nomina della commissione tecnica preposta al’esame delle
offerte, da costituirsi con un numero di 3 componenti;

- che i membri della Commissione, dipendenti di questa Azienda, espleteranno il compito
demandato a titolo gratuito,

Considerato
- con nota n. 6613 del 2200322024, il Commissario Straordinario ha individuato per la
composizione della commissione le professionalita interne di seguito indicate:

- Presidente: Dott. Diego Ballavia, dirigente UOC Medicina Trasfusionale ;
- Componente effettivo: Dott.ssa Nazzarena Arena, UOC Anatomia Patologica;
- Componente effettivo: Dott. Giuseppe Aquilina, UOC Microbiologia e Virologia;

- i commissari nominati con il presente provvedimento hanno effettuato la dichiarazione
attestante l'inesistenza delle cause di incompatibilita e di astensione prevista dalla normativa
vigente, e presentato il proprio curriculum.

Visto

- lart. 28, comma 2 del d.Igs. 36/2023 che dispone I'obbligo di pubblicazione sulla Banca dati
nazionale dei contratti pubblici della composizione della commissione giudicatrice e dei
curricula dei suoi componenti;

Dato atto

- cheiproponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attestano, nel rispetto dell’art. 6
bis, della Legge 241/1990, che non sussistono conflitti di interesse anche potenziale rispetto
alla procedura oggetto del presente atto e alle circostanze conosciute, e che lo stesso &
totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e
che lo stesso ¢ stato predisposto nel rispetto della L. G novembre 2012 n. 190 = Dispusizioni
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella Pubblica
Amministrazione — nonché nell’'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione
della Corruzione 2022-2024

Ritenuto
— di dover dotare il presente atto della clausola di immediata esecutivita attesa la necessita e
I'urgenza di avviare I'iter alla presente procedura.



DELIBERA

di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono qui
integralmente riportate;

di nominare la commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte di gara, ai
sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni
espletate, come segue:

= Presidente: Dott. Diego Ballavia, dirigente UOC Medicina Trasfusionale ;
= Componente effettivo: Dott.ssa Nazzarena Arena, UOC Anatomia Patologica;
S Componente effettivo: Dott. Giuseppe Aquilina, UOC Microbiologia e Virologia;

di dare atto che le attivita di segretario della commissione saranno svolte dal dipendente
Lucia Di Gangi assistente amministrativo dell’'UOC Provveditorato, che, nel caso, non potra a
nessun titolo svolgere funzioni tecno-valutative, ma limitera il proprio compito ad attivita
meramente certificatorie e di stesura di atti specificamente demandati dalla Commissione;

di demandare al’UOC Provveditorato l'invio della formale comunicazione di avvenuta
nomina, conseguente al presente provvedimento, ai componenti della commissione;

di provvedere, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023, ad ottemperare
all'obbligo di pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e dei
curricula dei suoi componenti;

di prendere atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile perché i membri
interni della Commissione, in quanto dipendenti dell’Azienda, espleteranno il compito
demandato a titolo gratuito;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di consentire di
completare la procedura di gara;

Il Direttoredel :}I'JOC Provveditorato
Ing. Vi Tzo Lo Medico

Sul presente atto viene espresso

parere dal parere VYo & dal
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DI 0
oift. Gaeja, iqgtieri

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
ritenuto di condividerne il contenuto;
assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Walter Messina

\Ore Mawdi

11 Segketario verbalizzante

S




